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Annotatsiya: Mazkur maqolada Qoraqalpog’iston qishloq xoʻjaligini tashkil etishning zamonaviy sharoitida ushbu sohani rivojlantirish va moliyalashtirishning dolzarb 

masalalari koʻrib chiqilgan va tahlil qilingan. Ushbu sohaga xos risklarni sugʻurta vositasida kafolatlash orqali sohaning barqarorligini ta'minlash boʻyicha taklif va 

tavsiyalar, xulosalar shakllantirilgan. Qoraqalpog’iston agrar sohasida sugʻurta tizimining rivojlanishiga toʻsqinlik qilayotgan ob'еktiv muammo va qiyinchiliklar tahlil 

qilingan. Agrar sеktordagi sugʻurtaning eng dolzarb va hayotiy ahamiyatga ega yoʻnalishlari alohida koʻrib chiqilgan.  

Kalit so‘zlar: sugʻurta, sugʻurta kompaniyalari, sugʻurta polislari, ommaviy axborot vositalari, agrosanoat majmuasi, qishloq xoʻjaligi, xavf-xatarlarni sugʻurtalash, 

sugʻurtalovchi, sugʻurtalanuvchi, fuqarolik qonunchiligi. 

Abstract: This article examines and analyzes the current issues of development and financing of this area in the modern conditions of the Organization of Agriculture 

of Karakalpakstan. Proposals and recommendations, conclusions are formulated to ensure the stability of the industry by guaranteeing the risks inherent in this area 

through insurance. In the agrarian sector of our country, objective problems and difficulties are analyzed that prevent the development of the insurance system. The 

most relevant and vital areas of insurance in the agrarian sector are considered separately. 

Keywords: Insurance, insurance companies, insurance policies, mass media, agro-industrial complex, agriculture, risk insurance, policyholders, insurers, civil law. 
Абстрактный: В данной статье рассматриваются и анализируются актуальные вопросы развития и финансирования сельского хозяйства Республики 

Каракалпакстан в современных условиях. Сформулированы предложения и рекомендации, выводы по обеспечению стабильности отрасли путем 

гарантирования рисков, присущих данной сфере, посредством страхования. Анализируются объективные проблемы и трудности, препятствующие 

развитию системы агрострахования в аграрном секторе Каракалпакстана. Отдельно рассматриваются наиболее актуальные и жизненно важные 

направления страхования в аграрном секторе. 

Ключевые слова: страхование, страховые компании, страховые полисы, масс медиа, аграрно-промышленный комплекс, сельское хозяйство, страхование 

рисков, страхователи, страховщиков, гражданское законодательство. 

 

Kirish (Introduction/Введение).  

Qishloq xo‘jaligini sug‘urtalash agrar ishlab chiqarishning barqaror 

rivojlanishini ta’minlashning muhim vositalaridan biri bo‘lib, undan 

nafaqat agrar sektor subyektlarining iqtisodiy holati, balki qishloq 
aholisining ijtimoiy ahvoli ham ko‘p jihatdan bog‘liqdir. Shu bois qishloq 

xo‘jaligi risklarini, ayniqsa qishloq xo‘jaligi ekinlarini sug‘urtalashni 

tashkil etish masalalari, optimal shartlar va modellarni topish, shuningdek 
agrosug‘urtaning butun tizimini hamda qishloq xo‘jaligi ekinlarini 

sug‘urtalash tizimini optimallashtirish muhim ishlab chiqarish-iqtisodiy 

va ijtimoiy ahamiyatga ega. 
Qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishi tarixan O‘zbekiston milliy 

iqtisodiyotining yuqori xavf darajasiga ega bo‘lgan quyi tarmoqlaridan 

biri hisoblanadi, chunki qishloq xo‘jaligi korxonalarining ishlab 
chiqarish-iqtisodiy faoliyati sharoitlari va natijalari tasodifiy, eng avvalo 

ob-havo omillariga bevosita bog‘liqdir. 

Shu munosabat bilan, agrar ishlab chiqarishning barqaror rivojlanish 
elementi sifatida agrosug‘urta tizimini rivojlantirish dolzarb ahamiyat 

kasb etadi. Shu sababli, O‘zbekiston Respublikasi Qishloq xo‘jaligini 

rivojlantirishning 2020–2030 yillarga mo‘ljallangan strategiyasining 
ustuvor yo‘nalishlaridan biri iqlim o‘zgarishlariga zaif bo‘lgan tarmoqlar 

va hududlarni har tomonlama qo‘llab-quvvatlash, shuningdek iqlimga 

moslashgan agrotexnologiyalarni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini 
amalga oshirishdan iboratdir[1]. 

Tadqiqot maqsadi va usullari (Research objective and methods, 

Цель и методы исследования). Tadqiqotni amalga oshirishdan 
maqsad O‘zbekistonda qishloq xo’jaligini sug‘urtalash tizimini va bu 

boradagi jahonning eng ilg‘or amaliyotlarini tahlil qilish, qishloq 

xo‘jaligida sug‘urta tizimini takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab 
chiqish hamda qishloq xo‘jaligi ekinlarini sug‘urtalashning samarali 

mexanizmini joriy etishga ko‘maklashishdan ibborat.   

Tadqiqot obyekti bo’lib Qoraqalpog‘iston Respublikasi (Qorao‘zak, 
Kegeyli va Qanliko‘l tumanlari), xususan, qishloq xo‘jaligi ekinlarini 

yoki qishloq xo‘jaligi faoliyatini sug‘urtalagan fermer xo‘jaliklari, 

qishloq xo‘jaligi ekinlari yoki qishloq xo‘jaligi faoliyatini sug‘urtalash 
bo‘yicha sug‘urta kompaniyalari xizmatlaridan foydalanmayotgan fermer 

xo‘jaliklari, shuningdek qishloq xo‘jaligi sohasida sug‘urta faoliyati bilan 

shug‘ullanayotgan sug‘urta kompaniyalari hisoblanadi. 
Tadqiqotni amalga oshirishda ijtimoiy anketa so’rovi metodologiyasi 

qo’llanildi. Anketa so‘rovi va ijtimoiy tadqiqot geografiyasi 

Qoraqalpog‘iston Respublikasining Qorao‘zak, Kegeyli va Qanliko‘l 
tumanlari fermer xo‘jaliklari hamda «O‘zagrosug‘urta» AJ va «Semurg 

Insurance» sug‘urta kompaniyalari 18 yoshdan 60 yoshgacha bo‘lgan 

mahalliy aholi (qishloq yig‘inlari (FQY) va xo‘jalik yurituvchi subyektlar 
mutaxassislari va rahbarlari, tuman darajasidagi hokimiyat organlari 

vakillari) tanlab olingan. 

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi (Literature review, Анализ 

литературы). Soʻnggi yillarda qishloq xoʻjaligini sugʻurtalash sohasi 

iqtisodiy xavfsizlik va barqaror rivojlanishni ta'minlashning muhim 

omillaridan biri sifatida koʻplab tadqiqotlarda yoritilgan. Ilmiy 
adabiyotlarda sugʻurtaning qishloq xoʻjaligidagi roli asosan 

tavakkalchiliklarni kamaytirish, invеstisiya jozibadorligini oshirish va 

fеrmеr xoʻjaliklarini barqaror daromad bilan ta'minlash nuqtayi nazaridan 
tahlil qilinadi. 

AQShda sug‘urtalash bo‘yicha asosiy davlat dasturlariga Hosilni ko‘p 

riskli sug‘urtalash dasturi hamda Katastrofik risklardan himoya qilish 
dasturi kiradi. Hosilni ko‘p riskli sug‘urtalash dasturi qurg‘oqchilik, 

ortiqcha namlik, suv toshqinlari, kuchli shamollar, do‘l va boshqa tabiiy 

ofatlar kabi ko‘plab tabiiy xususiyatga ega risklardan himoyani 
ta’minlaydi[2]. 
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Bugungi kunda Belarus Respublikasida qishloq xo‘jaligini 

sug‘urtalash yetarli darajada rivojlanmagan bo‘lib, asosan qishloq 

xo‘jaligi ekinlari hosili, chorva mollari va parrandalarni majburiy 
sug‘urtalash shaklida amalga oshirilmoqda. Davlatning ishtiroki 

majburiy sug‘urtada hosil, chorva mollari va parrandalarni sug‘urtalash 

bo‘yicha sug‘urta badallarini to‘lash xarajatlarining bir qismini 
qoplashdan iborat bo‘lib, bu byudjet mablag‘lari hisobidan sug‘urta 

badalining 95 foizi miqdorida amalga oshiriladi. Qolgan 5 foiz esa 

amaldagi qonunchilikka muvofiq qishloq xo‘jaligi tashkilotlari — 
sug‘urtalanuvchilar tomonidan to‘lanadi[3]. 

 

Oʻzbеkiston tadqiqotchilari orasida M. Alimov oʻzining “Qishloq 
xoʻjaligini sugʻurtalash tizimini takomillashtirish yoʻnalishlari” nomli 

ishida agrar sugʻurtaning milliy modеlini yaratish, majburiy sugʻurta 

elеmеntlarini joriy etish va davlat ishtirokini bosqichma-bosqich 
qisqartirish zarurligini ta'kidlaydi [4]. Shuningdеk, N. Abdurashidov  

“Oʻzbеkistonda qishloq xoʻjaligida sugʻurta xizmatlari bozorini 

rivojlantirish masalalari” maqolasida fеrmеrlar oʻrtasida sugʻurta 
madaniyatini oshirish va huquqiy baza mustahkamlash zarurligini qayd 

etadi [5]. 

Xorijiy tadqiqotchilar ishlarida esa agrar sugʻurtaga nisbatan tizimli 

va makroiqtisodiy yondashuv ustun. Masalan, Hazell va Varangis 

“Agricultural insurance in developing countries: The role of governments 

and markets” nomli ishida rivojlanayotgan mamlakatlarda davlat 
tomonidan subsidiyalangan sugʻurta modеllari ijtimoiy samaradorlikni 

oshirishda muhim ekanini koʻrsatgan [6]. Mahul va Stutley tomonidan 

tayyorlangan Jahon bankining “Government Support to Agricultural 
Insurance: Challenges and Options for Developing Countries” hisobotida 

indеks asosidagi sugʻurta modеllarining afzalliklari — tеzkor toʻlovlar va 

ma'muriy xarajatlarning kamayishi — tahlil etilgan [7]. 
Yevropa va AQSh tajribasini oʻrgangan OECD hisobotida raqamli 

tеxnologiyalar, masalan sputnik ma'lumotlari va big data tahlili, agrar 

sugʻurtada xatarlarni aniq baholash hamda avtomatlashtirilgan toʻlov 
tizimini joriy etish imkoniyatlarini kеngaytirishi ta'kidlangan [8]. Turkiya 

va Xitoy tajribasini tahlil qilgan Gong va kul. esa davlat-xususiy 

hamkorligiga asoslangan modеllar qishloq xoʻjaligida sugʻurta qamrovini 
oshirishda samarali natija bеrganini qayd etadi [9]. 

Adabiyotlar tahlili shuni koʻrsatadiki, jahon amaliyotida qishloq 

xoʻjaligini sugʻurtalashning samaradorligi quyidagi omillarga bogʻliq: 
institusional muhitning barqarorligi, davlat tomonidan moliyaviy qoʻllab-

quvvatlash darajasi, raqamli tеxnologiyalardan foydalanish, va fеrmеrlar 

oʻrtasida sugʻurta savodxonligining yuqori boʻlishi. Milliy va xorijiy 

olimlar umumiy xulosa sifatida qishloq xoʻjaligi sugʻurtasi barqaror agrar 

siyosatning ajralmas qismi ekanini ta'kidlaydilar. 

Tahlil va natijalar (Analysis аnd results, Анализ и результаты.). 

Hozirgi kunda O‘zbekistonda agrosug‘urta bozori faol rivojlanish 

bosqichida turibdi. Shu nuqtayi nazardan, qishloq xo‘jaligi ekinlarini 
sug‘urtalash tizimini tahlil qilish, shuningdek ilg‘or xorijiy tajribani 

o‘rganish asosida, uni mahalliy sharoitlarga moslashtirish imkoniyatlarini 

aniqlagan holda, qishloq xo‘jaligini yuritishning ham hududiy, ham 
tarmoq xususiyatlarini inobatga oluvchi ushbu tizimni shakllantirish 

bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqish masalalari dolzarb 

ahamiyat kasb etmoqda. 
Hozirda respublika bo‘ylab qishloq xo‘jaligi tarmoqlarida global 

iqlim o‘zgarishlariga moslashtirilgan intensiv texnologiyalar keng joriy 

etilmoqda, intensiv bog‘ plantatsiyalari va issiqxonalar tashkil 
qilinmoqda, ekinlar va daraxtlarning yangi navlari o‘zlashtirilmoqda, 

infratuzilma obyektlari barpo etilmoqda. 

Mazkur yangiliklarning barchasi u yoki bu darajada qishloq xo‘jaligi 
subyektlarining agrar faoliyatiga ta’sir etuvchi turli toifa va turdagi 

risklarga duch keladi. Boshqacha aytganda, qishloq xo‘jaligi faoliyati 

doimo risk bilan bog‘liqdir. 
Shu sababli qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilarining mol-mulkini 

hamda ular yetishtirayotgan qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini sug‘urtalash 

muhim ahamiyat kasb etadi. Chunki sug‘urta turli xil tabiiy ofatlar 
natijasida yetkazilgan zararni qoplash kafolatini ta’minlaydi. 

Bugungi kunda respublikada agrosug‘urta xizmatlarini atigi ikki 

sug‘urta kompaniyasi taklif etmoqda — «O‘zagrosug‘urta» AJ hamda 
«Semurg Insurance» kompaniyasi. Ta’kidlash joizki, Davlat-aksiyadorlik 

sug‘urta kompaniyasi «O‘zagrosug‘urta» O‘zbekistonning eng yirik 

universal sug‘urta kompaniyalaridan biri bo‘lib, keng filial tarmog‘i orqali 
samarali faoliyat yuritadi. Kompaniya tarkibiga 13 ta viloyat direksiyasi, 

174 ta tuman va shahar bo‘limlari hamda 20 ta sho‘ba sug‘urta agentliklari 

kiradi. «SEMURG INSURANCE» QK AJ esa O‘zbekiston sug‘urta 
bozorida sug‘urta industriyasini rivojlantirish bo‘yicha yangi hamkor 

hisoblanadi. U xalqaro darajadagi professional mutaxassislar va mahalliy 

sug‘urta sohasi ekspertlaridan iborat universal sug‘urta kompaniyasi 
bo‘lib, respublikaning barcha hududlarida 25 dan ortiq filialga ega. 

2016–2020 yillar davomida faqatgina «O‘zagrosug‘urta» AJda 

sug‘urta hodisalari soni 50 foizga kamayib, 7,0 mingdan sal ko‘proqni 

tashkil etdi. Shu davr mobaynida sug‘urta to‘lovlari hajmi 1,2 baravarga 
oshgan bo‘lsa-da, kompaniya rentabelligi 2016 yildagi 20,9 foizdan 2020 

yilda 51,3 foizgacha ko‘tarildi. 

Ushbu kompaniyalar tomonidan ko‘rsatiladigan asosiy xizmatlar 
quyidagilardan iborat: 

   bog‘lar hosildorligining pastligi natijasida qishloq xo‘jaligi ishlab 

chiqaruvchilarining moliyaviy yo‘qotishlarini sug‘urtalash; 
   do‘l yog‘ishi oqibatida hosildorlik pasayishidan kelib chiqadigan 

moliyaviy yo‘qotishlarni sug‘urtalash; 

   tabiiy ofatlar natijasida daraxtlar, uzumzorlar va ularning 
ko‘chatlari shikastlanishi yoki nobud bo‘lishidan sug‘urtalash; 

   noqulay tabiiy hodisalar, jumladan sovuqlar; 

   sug‘orish manbalarida suvsizlik va suv tanqisligi; 
   kasalliklar va zararkunandalar; 

   yong‘in va chaqmoq urishi; 

   uchinchi shaxslarning g‘ayriqonuniy harakatlari va boshqa risklar; 
   hosildorlikning pastligi natijasida yuzaga keladigan moliyaviy 

yo‘qotishlarni sug‘urtalash. 

  Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, agrar sektorda agrosug‘urtaning 

yetarli darajada rivojlanmaganligining asosiy sabablari quyidagilardan 

iborat: 

  optimal va moslashtirilgan sug‘urta tizimining mavjud emasligi; 
  sug‘urtalash jarayonida hududiy, mintaqaviy va tarmoq 

xususiyatlarining yetarli darajada hisobga olinmasligi; 

   agrosug‘urta tizimlarining normativ-huquqiy va iqtisodiy jihatlari 
bo‘yicha bilimlarning yetishmasligi; 

   agrosug‘urtani amalga oshirish tizimi va mexanizmlarining yetarli 

darajada rivojlanmaganligi; 
   qishloq xo‘jaligini sug‘urtalash tizimida raqamlashtirish va AT 

texnologiyalarining sust joriy etilgani; 

   sug‘urtalashning innovatsion usullarining rivojlanmaganligi; 
   indeksli sug‘urtalash tizimining yetarli darajada rivojlanmaganligi; 

   sug‘urta subyektlarining sug‘urta kompaniyalari majburiyatlarini 

bajarishiga bo‘lgan ishonchining pastligi; 
   sug‘urta hodisasi yuz berganidan keyin to‘lovlar kechikishi, ya’ni 

6–8 oy o‘tgach amalga oshirilishi; 

   ishonchli statistik ma’lumotlarni yig‘ish bilan bog‘liq 
qiyinchiliklar; 

   barcha yetishtiriladigan ekinlar bo‘yicha ishonchli statistik 

ma’lumotlar mavjud emasligi sababli, sug‘urta dasturlarining faqat ayrim 

ekinlarni qamrab olishi; 

   barcha yetishtiriladigan ekinlar bo‘yicha doimiy monitoring va 
statistik ma’lumotlar yig‘ish tizimining yo‘qligi; 

   indeksli sug‘urtalashning muayyan xo‘jalikda yuzaga keladigan 

mahalliy risklar yoki hodisalarni qoplamasligi va boshqalar. 
   Mazkur va boshqa muammolar yanada murakkab shaklda alohida 

iqlim sharoitlariga ega bo‘lgan, uzoq va chekka hududlarda, jumladan 

Qoraqalpog‘iston Respublikasining tanlangan pilot tumanlarida namoyon 
bo‘lmoqda. 

Yuqorida keltirilganlarni e’tiborga olgan holda, Birlashgan Millatlar 

Tashkilotining Rivojlanish Dasturi va Qoraqalpog’iston Respublikasi 
Iqtisodiy tahlil va me’yorlashtirish markazi hamkorligida 2024 yilda 

yuridik va jismoniy shaxslarning alohida qatlamlari o’rtasida 

so’rovnomalar amalga oshirilgan bo’lib, ushbu so’rovnomalar natijalari 
hamda to’plangan ma’lumotlarni o’rgangan holda tahlillar amalga 

oshirildi. 

Tadqiqotlar va tahlillar shuni ko‘rsatadiki, iqlim o‘zgarishi natijasida 
qishloq xo‘jaligi tovar ishlab chiqaruvchilari xo‘jaliklarida qishloq 

xo‘jaligi ekinlari hosildorligiga ta’sir etuvchi omillar kuchayib bormoqda, 

bu esa qishloq xo‘jaligi mahsulotlari hosildorligining pasayishiga yoki 
kutilayotgan hosilni olish imkoniyatlarining kamayishiga olib kelmoqda. 

Iqlim o‘zgarishi oqibatida qishloq xo‘jaligi ekinlari hosildorligiga 

turli zararkunandalar va hasharotlarning ta’siri ham ortib bormoqda. 
Ushbu jarayonlarda qishloq xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilarining mavjud 

mol-mulkini va yetishtirilayotgan mahsulotini sug‘urtalash, turli 

kutilmagan tabiiy ofatlar va favqulodda hodisalar natijasida ko‘rilgan 
moliyaviy yo‘qotishlarni qoplash kafolatining mavjudligi alohida 

ahamiyat kasb etadi. 

O‘tkazilgan tadqiqot va tahlillarning yakuniy natijalariga ko‘ra, 
Qoraqalpog‘iston Respublikasining tabiiy-iqlim sharoitlari, suv resurslari 

bilan ta’minlashdagi tizimli muammolar, qishloq xo‘jaligi yerlarining 

kuchli sho‘rlanganligi hamda ekinlarni yetishtirish jarayonida yuzaga 
keladigan kutilmagan risklarni inobatga olgan holda, agrar sektorda 

sug‘urtani tashkil etish bilan bog‘liq o‘ziga xos muammolarni ilg‘or 

xalqaro amaliyot va tajribani hisobga olgan holda tubdan hal etish 
maqsadga muvofiqdir. 
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Agrar sektor subyektlarini sug‘urtaviy himoya qilish infratuzilmasi va 

mexanizmini takomillashtirish uchun quyidagi vazifalarni hal etish zarur: 

qishloq xo‘jaligi risklarini sug‘urtalash sohasida yuzaga keladigan 
munosabatlarni tartibga soluvchi maxsus qonunni ishlab chiqish va qabul 

qilish, jumladan qishloq xo‘jaligida sug‘urtaning turlari va maqsadlarini, 

sug‘urtalash obyektlari va subyektlarini, sug‘urta tariflari, sug‘urta 
mukofotlarini to‘lash, sug‘urta qoplamalarini amalga oshirish bilan 

bog‘liq masalalarni, qishloq xo‘jaligi risklarini sug‘urtalashda ishtirok 

etuvchi shaxslarning huquqlari, majburiyatlari va javobgarligini, qayta 
sug‘urtalash, soliqqa tortish, davlatning agrosug‘urta bozoridagi ishtirok 

shakllari va vositalarini belgilash; 

sug‘urta kompaniyalari mutaxassislarining hamda majburiy ravishda 
sug‘urtalangan subyektlarning qishloq xo‘jaligi ekinlari hosilini 

sug‘urtalash sohasidagi iqtisodiy va huquqiy savodxonligini oshirish; 

hududda qishloq xo‘jaligi ekinlarini yetishtirish jarayonida mavjud 
bo‘lgan risklar va noqulay omillarni chuqur va har tomonlama o‘rganish 

hamda tahlil qilish; 

iqlim o‘zgarishi sharoitlari va amalga oshirilayotgan agrotexnologik 
tadbirlarni hisobga olgan holda Qoraqalpog‘iston Respublikasida agrar 

sektorda sug‘urtaning tashkiliy va metodologik jihatlarini 

takomillashtirish bo‘yicha tizimli monitoring olib borish va aniq chora-

tadbirlarni amalga oshirish; 

sug‘urta shartnomalarida o‘simlik kasalliklari va ularga qarshi 

kurashish usullari to‘g‘risida to‘liq ma’lumotlarni kiritish; 
qishloq xo‘jaligi ekinlari hosildorligini sug‘urtalashda shartnomaviy 

munosabatlarda tomonlarning huquq va majburiyatlarini aniq va ravshan 

belgilash. 
Ma’lumki, «O‘zagrosug‘urta» AJ «O‘zgidromet», «O‘zbekkosmos» 

agentligi hamda O‘zbekiston Respublikasi Qishloq xo‘jaligi vazirligi 

bilan hamkorlikda faoliyat yuritib, qishloq xo‘jaligining, jumladan 
strategik ahamiyatga ega tarmoqlarning holati bo‘yicha axborot 

almashuvini yo‘lga qo‘ygan. Istiqbolda agrosug‘urta sohasidagi 

mutaxassislar (GIS asosidagi raqamli texnologiyalar bo‘yicha 
mutaxassislar, agronomlar, veterinariya mutaxassislari va boshqalar) 

uchun qishloq xo‘jaligi ekinlari hosildorligini baholash, risklarni aniqlash 

va ekinlarga yetkazilgan zararni baholash maqsadida monitoring ishlarini 
tashkil etish bo‘yicha doimiy o‘quv kurslarini yo‘lga qo‘yish maqsadga 

muvofiqdir. 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2019 yil 17 
iyundagi 505-sonli “Paxta xomashyosi va boshoqli don ekinlari kelgusi 

hosilini sug‘urtalash tizimini takomillashtirish to‘g‘risida”gi qaroriga 

muvofiq, «O‘zagrosug‘urta» AJ uchun yillik 4 foiz stavkada imtiyozli 

kreditlar ajratilishi nazarda tutilgan. Sug‘urta qoplamasi, shuningdek 

sug‘urta mukofotlari umumiy summasining 80 foizigacha bo‘lgan qismi 

«O‘zagrosug‘urta» AJ tomonidan qoplanadi, sug‘urta qoplamasining 
qolgan qismi esa O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan 

byudjet subsidiyasi hisobidan to‘lanadi. Biroq mazkur mexanizm hozirgi 

kunda qishloq xo‘jaligi mahsulotlari ishlab chiqaruvchilarini to‘liq 
sug‘urtalash imkonini bermayapti. Mutaxassislar fikriga ko‘ra, qishloq 

xo‘jaligi ekinlari va chorvachilikni sug‘urtalash jarayonida byudjet 

subsidiyasi ulushini 50 foizgacha oshirish zarur. Agar byudjet mablag‘lari 
ishtiroki 50 foizga yetkazilsa, qishloq xo‘jaligi tarmoqlarini sug‘urtalash 

barcha sug‘urta kompaniyalari uchun jozibador bo‘ladi. 

Meva-sabzavotchilik klasterlari (kooperatsiyalari) va fermer 
xo‘jaliklari uchun meva-sabzavot mahsulotlari hosili risklarini 

sug‘urtalash xizmatlaridan foydalanganda to‘langan sug‘urta 

mukofotining 50 foizini, biroq sug‘urta summasining 1 foizidan ko‘p 
bo‘lmagan miqdorda qoplab berishni nazarda tutish lozim. Bunda sug‘urta 

summasi sug‘urtalanayotgan hosil qiymatining kamida 50 foizini tashkil 

etishi kerak. 
Sug‘urtalovchilarga sug‘urta badallarini foyda solig‘ini to‘lamagan 

holda qaytarish imkoniyatini yaratish maqsadida soliqqa tortish 

qoidalarini o‘zgartirish ham muhim ahamiyatga ega. 

Xulosa(Conclusion, Заключение). 

Tadqiqot va tahlillarning yakuniy natijalariga ko‘ra, 

Qoraqalpog‘iston Respublikasining tabiiy-iqlim sharoitlari, suv 
resurslari bilan ta’minlashdagi tizimli muammolar, qishloq xo‘jaligi 

yerlarining kuchli sho‘rlanganligi, shuningdek, Qoraqalpog‘iston 

Respublikasi hududida qishloq xo‘jaligi ekinlari hosilini yetishtirish 
jarayonida yuzaga keladigan kutilmagan xatarlarni inobatga olgan 

holda, xalqaro ilg‘or amaliyot va tajribalarni hisobga olgan holda 

agrar sektorda sug‘urtani tashkil etishdagi o‘ziga xos muammolarni 

tubdan hal etish maqsadga muvofiq ekanligi aniqlandi. 

Agrosug‘urta sektoriga to‘g‘ridan-to‘g‘ri davlat subsidiyalari 

mexanizmlarini joriy etish, ya’ni sabzavotlar, boshoqli don ekinlari, 

moyli ekinlar, dukkakli ekinlar va boshqa zarur sug‘urta mahsulotlari 

ro‘yxati bo‘yicha sug‘urta mukofotlarini subsidiyalash, shuningdek, 

halokatli tabiiy hodisalar yuz berganda sug‘urta kompaniyalariga 

zararning bir qismini qoplash bo‘yicha davlat kafolatlarini taqdim etish 

maqsadga muvofiqdir. 
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